
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 5

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
LICITAÇÃO....................................................................02
PORTARIA.....................................................................03
RESOLUÇÃO.................................................................04
BALANÇO FINANCEIRO CÃMARA 2017........................05

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo
	 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096

LICITAÇÃO

ANO -2 No 127 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 09/2018
EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2018

O Município de Vicentina – Estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que está 
procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO para fins de 
CREDENCIAMENTO de profissionais de serviços médicos 

especializados, para atendimento na forma de consultas médi-
cas, procedimentos de ultrassonografia na forma complementar/
suplementar e ainda para plantões médicos. Informações na 
Rua Arlinda Lopes Dias, nº. 550, centro, em Vicentina, MS, das 
07:30 às 11:30 horas. Data do credenciamento: 19/02/2018, às 
09:00 horas – Local – Prefeitura Municipal de Vicentina, MS.

Vicentina, MS, 30 de janeiro de 2018.

Edson Lopes Dantas – Pres. da C.P.L.

PORTARIA VICENTINAPREV Nº 001/2018 DE 
01.02.2018

CONCEDE BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO DE 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO 
DE CONTRIBUIÇÃO PARA A SEGURADA SRA. 

MARIA DE  LOURDES FIGUEIRA SANTANA, 
E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Jalmir Santos Silva, Diretor Presidente do Instituto de Pre-
vidência Social dos Servidores do Município de Vicentina - VI-
CENTINAPREV, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferida pela Lei Complementar Municipal 
280/2007,
	
RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDE, a contar de 01 de fevereiro de 2018, be-
nefício previdenciário de aposentadoria voluntária por 
tempo de contribuição para a segurada Sra. MARIA 
DE LOURDES FIGUEIRA SANTANA, inscrita no CPF 
nº 464.758.561-87, no cargo Professora, Matrícula nº 271, Grupo 
MAG, Nível III, Classe F, do quadro de servidores efetivos do 
Município de Vicentina/MS, com proventos integrais, correspon-

PORTARIA

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
S

E
 D

A
 S

IL
V

A
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
28

/0
3/

18
 1

5:
45

 / 
LA

E
R

C
IO

 A
LM

E
ID

A
 - 

28
/0

3/
18

 1
6:

03



PÁGINA 2 de 5

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 127 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

dentes à totalidade da remuneração do cargo efetivo, no valor de 
R$ 4.027,46 (quatro mil vinte e sete reais e quarenta e seis cen-
tavos), com fundamento no artigo 6º, da Emenda Constitucional 
41/2003 e, Art. 64 da Lei Complementar Municipal nº 280/2007.

Parágrafo Único - O valor dos proventos será reajustado, 
na forma da lei, na mesma proporção e na mesma data, sempre 
que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, 
sendo também estendidos quaisquer benefícios ou vantagens 
posteriormente concedidos aos servidores em atividade, inclusi-
ve quando decorrentes da transformação ou reclassificação do 
cargo em que se deu a aposentadoria, em conformidade com o 
art. 7º da Emenda Constitucional 41/2003 e, § 1º do Art. 64 da Lei 
Complementar Municipal nº 280/2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, com efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2018, revogados 
as disposições em contrário.

Vicentina/MS, 01 de fevereiro de 2018.

Jalmir Santos Silva 
Diretor Presidente Vicentinaprev 

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO 001/CC/2017.

O Conselho Curador do VICENTINAPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe conferem a Lei Municipal 280 de 27 
de novembro de 2007, em reunião Ordinária realizada em 13 de 
dezembro de 2017, ata 003/2017.

Resolve:

Art. 1º. NOMEAR A CPL - Comissão Permanente 
de Licitação do VICENTINAPREV – Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Municipais de Vicentina – MS, para o pró-
ximo ano, com os membros a seguir;

	 José Luiz Lira da Rocha – PRESIDENTE
	 Elizeu Martins de Moura – VICE PRESIDENTE
	 Jalmir Santos Silva – MEMBRO

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua Publi-
cação revogada as disposições em contrario.
                                              

Vicentina – MS, 13 dezembro de 2017.

ELIZEU MARTINS DE MOURA
PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR

BALANÇO FINANCEIRO CÂMARA MUNICIPAL 2017

RRelat78
Estado de Mato Grosso do Sul

CÂM ARA MUNICIPAL DE V IC EN TIN A

29/12/17
1

B a l a n ç o  F i n a n c e i r o d o  E x e r c i c i o
C o n s o lid a d o

d e  2017 -  R e c e i t a

T Í T U L O S R$ R$

RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA
PAGAMENTOS ANTECIPADOS 1.150.169,40
CAMARA MUNICIPAL(DUODECIMO) 1.150.169,40
CONSIGNACOES 189.142,30
DESCONMTO I.N.S.S. 39.680,68
DESCONTO I.R.R.F. 11.246,09
DESCONTO I.S.S. 4.805,48
DESCONTO VICENTINA-PREV 22.507,66
DESCONTO EMPRÉSTIMO C.E.F. 83.333,60
DESCONTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 6.874,66
DESCONTO EMPRÉSTIMO BB 20.694,13
S O M A 1.339.311,70

Saldo do Exercício Anterior
Disponível 0,00

TOTAL GERAL 1.339.311,70 1.339.311,70

CAM ARA M UNICIPAL DE V ICENTINA, 29 de Dezem bro d e *Q i;

JOSÉ DA SILVA MACHADO

O rden ad orde Despesas

tá,. 1 ______
l IAÕUIM s c h a u s s t

Tesoureiro

LAÉRO0 ALMEIÍ

^ C

AffÉC.CRC 6054/01

jn tador

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
S

E
 D

A
 S

IL
V

A
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
28

/0
3/

18
 1

5:
45

 / 
LA

E
R

C
IO

 A
LM

E
ID

A
 - 

28
/0

3/
18

 1
6:

03



PÁGINA 3 de 5

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

SDYCON

RRela't78
Estado d e  Mato Grosso do Sul 

CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINA

29/12/17
2

Balanço Financeiro do Exercicio de 2017 - Despesa
C o n s o lid a d o

TÍTULOS R$ R$

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS 1.127.619,03
LEGISLATIVA 1.127.619,03

DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIA
PAGAMENTOS ANTECIPADOS 22.550,37

DEVOLUÇÃO DE DUODÉCIMO 22.550,37
CONSIGNACOES 189.142,30

PAGAMENTO I.N.S.S. 39.680,68
PAGAMENTO I.R.R.F. 11.246,09
PAGAMENTO I.S.S. 4.805,48
PAGAMENTO VICENTINA-PREV 22.507,66
PAGAMENTO EMPRÉSTIMO C.E.F. 83.333,60
PAGAMENTO PENSÃO ALIMENTÍCIA 6.874,66
PAGAMENTO EMPRÉSTIMO BB 20.694,13

S O M A

SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE
211.692,67

DISPONÍVEL 0,00
2112

TOTAL GERAL 1.339.311,70 1.339.311,70

C A M A R AM U NIC IPA L DE V ICENTINA, 29 de Dezem bro

JOSE DA SILVA MACHADO

O rd en ad orde  Despesas

' *  ELIAQUIM SCHAUSST

Tesoureiro

EC.CRC 6054/01

tador

29/12/17

RRelat79
Estado de Mato Grosso do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINA

Balanço Orçamentário do Exercício de 2017 - Receita - Anexo 12

Consolidado

DE SPESA

CRÉ. ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTARES 

CRÉDITO ESPECIAL

0,00 0,00 0,00

1.134.500.00 

0,00

1.134.500.00

1.127.619.03 

0,00

1.127.619.03

6.880.97 

0,00

6.880.97

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL" 

CÂMARA MUMCIPAL DE VICENTINA 

Consolidado 

2017

Período de referência : 2017
ATIVO PASSIVO

ESPECIFICAÇÃO ANTERIOR ATUAL ESPECIFICAÇÃO ANTERIOR ATUAL

1.0.0.0.0 ATIVO 77.187,69 115.185,69 2.0.0.0.0 PASSIVO E PATRIMÔNIO LIQUIDO 0,00 0,00
1.2.0.0.0 ATIVO NÃO CIRCULANTE 77.187,69 115.185,69 2.2.1.4.1 ENCARGOS SOCIAISA PAGAR- CONSOLIDAÇÃO 0,00 0,00
1.2.3.0.0 IMOBILIZADO 77.187,69 115.185,69 2.3.2.0.0 ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPIT 0,00 0,00
1.2.3.1.0 BENS MOVEIS 77.187,69 115.185,69 2.3.2.0.1 ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPIT 0,00 0,00
1.2.3.1.1 BENS MOVEIS- CONSOLIDAÇÃO 77.187,69 115.185,69 2.3.2.0.2 ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPIT 0,00 0,00

Apuração do Saldo Pratrimonial Apuração do Saldo Pratrimonial

Ativo Financeiro 0,00 0,00 Passivo Financeiro 0,00 0,00
Ativo Permanente 77.187,69 115.185,69 Passivo Permanente 0,00 0,00

Saldo Patrim onial (Déficit) 0,00 0,00 Saldo Patrim onial (Superávit) 77.187,69 115.185,69

TOTAL 77.187,69 115.185,69 77.187,69 115.185,69"'

Josf da Silva Machado
’ Presidente

i S c h a u s s t
VSsotíáão

La(
e f  ̂Contabilidade 

CRCfMS N° 6054/01

ANO -2 No 127 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
S

E
 D

A
 S

IL
V

A
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
28

/0
3/

18
 1

5:
45

 / 
LA

E
R

C
IO

 A
LM

E
ID

A
 - 

28
/0

3/
18

 1
6:

03



PÁGINA 4 de 5

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

1» Demonstrativo das Variações Patrimoniais 

CÂMARA MUMCIPAL DE VICENTINA 

Consolidado 

2017

Período de referência : 2017

RRelatEL

AUMENTATIVA DIMINUTIVA

ESPECIFICAÇÃO ANTERIOR ATUAL ESPECIFICAÇÃO ANTERIOR ATUAL

4.0.0.0.0 VARIAÇÃO PATRIMONIALAUMENTATIVA 982.416,36 1.188.167,40 3.0.0.0.0 VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 982.416,36 1.150.169,40
4.1.0.0.0 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORI/ 0,00 0,00 3.1.0.0.0 PESSOALE ENCARGOS 742.154,72 715.831,12
4.1.1.0.0 IMPOSTOS 0,00 0,00 3.1.1.0.0 REMUNERAÇÃO A PESSOAL 624.056,43 599.199,28
4.1.1.2.0 IMPOSTOS SOBRE PATRIMÔNIO E A  RENDA 0,00 0,00 3.1.1.2.0 REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL-ABRANGIC 624.056,43 599.199,28
4.1.1.2.1 IMPOSTOS SOBRE PATRIMÔNIO E A RENDA- CONSC 0,00 0,00 3.1.1.2.1 REMUNERAÇÃO A PESSOAL ATIVO CIVIL-ABRANGIC 624.056,43 599.199,28
4.1.1.4.0 IMPOSTOS EXTRAORDINÁRIOS 0,00 0,00 3.1.2.0.0 ENCARGOS PATRONAIS 118.098,29 116.631,84
4.1.2.0.0 TAXASÍ^ 0,00 0,00 3.1.2.2.0 ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 118.098,29 116.631,84
4.1.3.0.Õ CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 3.1.2.2.5 ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - INTER OFSS- MUF 118.098,29 116.631,84
4.4.2.0.0 JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00 3.3.0.0.0 USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL 205.413,17 373.789,91
4.4.2.1.0 JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE EMPRÉSTIM' 0,00 0,00 3.3.1.0.0 USO DE MATERIAL DE CONSUMO 9.233,74 22.749,27
4.4.2.1.1 JUROS E ENCARGOS DE MORASOBRE EMPRÉSTIM' 0,00 0,00 3.3.1.1.0 CONSUMO DE MATERIAL 9.233,74 22.749,27
4.4.2.1.2 JUROS E ENCARGOS DE MORASOBRE EMPRÉSTIM' 0,00 0,00 3.3.1.1.1 CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAÇÃO 9.233,74 22.749,27
4.4.2.2.0 JUROS E ENCARGOS DE MORASOBRE EMPRÉSTIM' 0,00 0,00 3.3.2.0.0 SERVIÇOS 196.179,43 351.040,64
4.4.2.2.1 JUROS E ENCARGOS DE MORASOBRE EMPRÉSTIM' 0,00 0,00 3.3.2.1.0 DIÁRIAS 17.826,86 75.623,61
4.4.2.3.0 JUROS E ENCARGOS DE MORASOBRE FORNECIME 0,00 0,00 3.3.2.1.1 DIÁRIAS - CONSOLIDAÇÃO 17.826,86 75.623,61
4.4.2.3.1 JUROS E ENCARGOS DE MORASOBRE FORNECIME 0,00 0,00 3.3.2.2.0 SERVIÇOS TERCEIROS - PF 39.510,00 60.400,00
4.4.2.3.2 JUROS E ENCARGOS DE MORASOBRE FORNECIME 0,00 0,00 3.3.2.2.1 SERVIÇOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAÇÃO 39.510,00 60.400,00
4.4.2.3.3 JUROS E ENCARGOS DE MORASOBRE FORNECIME 0,00 0,00 3.3.2.3.0 SERVIÇOS TERCEIROS - PJ 138.842,57 215.017,03
4.4.2.4.0 JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE CRÉDITOS T 0,00 0,00 3.3.2.3.1 SERVIÇOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAÇÃO 138.842,57 215.017,03
4.5.0.0.0 TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 982.416,36 1.150.169,40 3.4.1.2.1 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL EXTE 0,00 0,00
4.5.2.0.0 TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 982.416,36 1.150.169,40 3.4.1.9.0 OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E 0,00 0,00
4.5.2.4.0 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS 982.416,36 1.150.169,40 3.4.2.4.0 JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGAÇÕES TF 0,00 0,00
4.5.2.4.5 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS-INTER OFSS- MUNICÍi 982.416,36 1.150.169,40 3.4.2.9.2 OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA- INTRA OF 0,00 0,00
4.6.0.0.0 VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS 0,00 37.998,00 3.4.3.9.5 OUTRAS VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS - INT 0,00 0,00
4.6.2.3.1 GANHOS COM ALIENAÇÃO DE INTANGÍVEIS - CONS( 0,00 0,00 3.5.0.0.0 TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 34.848,47 22.550,37
4.6.3.0.0 GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 0,00 37.998,00 3.5.1.0.0 TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00
4.6.3.9.0 OUTROS GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVO: 0,00 37.998,00 3.5.1.4.0 TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE 0,00 0,00
4.6.3.9.1 OUTROS GANHOS COM INCORPORAÇÃO DEATIVO: 0,00 37.998,00 3.5.1.4.2 TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS PARA APORTES DE 0,00 0,00

V Demonstrativo das Variações Patrimoniais 

CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINA

RRelatEL

Consolidado

2017

Período de referência : 2017
AUMENTATIVA DIMINUTIVA

ESPECIFICAÇÃO ANTERIOR ATUAL ESPECIFICAÇÃO ANTERIOR ATUAL

4.6.4.0.0 GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00 0,00 3.5.2.0.0 TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 34.848,47 22.550,37
4.6.5.4.5 REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL D 0,00 0,00 3.5.2.3.0 TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS 34.848,47 22.550,37
4.6.5.6.1 REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL D 0,00 0,00 3.5.2.3.5 TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS - INTER-OFSS -  M 34.848,47 22.550,37
4.9.7.2.1 REVERSÃO DE AJUSTES DE PERDAS -  CONSOLIDAÇ 0,00 0,00 3.6.0.0.0 DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS 0,00 37.998,00
4.97.2.2 REVERSÃO DE AJUSTES DE PERDAS - INTRA OFSS 0,00 0,00 3.6.1.0.0 REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E 0,00 37.998,00
4.9.9.1.3 COMPENSAÇÃO FINANCEIRA ENTRE RGPS/RPPS - lf 0,00 0,00 3.6.1.4.0 REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL DE INVESTIMEN1 0,00 37.998,00
4.9.9.2.4 COMPENSAÇÃO FINANCEIRA ENTRE REGIMES PRÓI 0,00 0,00 3.6.1.4.5 REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL DE INVESTIMEN1 0,00 37.998,00

Apuração do Saldo Pratrimonial Apuração do Saldo Pratrimonial

Saldo Patrimonial (Déficit) 0,00 0,00 Saldo Patrimonial (Superávit) 0,00 37.998,00

TOTAL 982.416,36 1.188.167,40 982.416,36 1 .1 8 9 4 6 ^ 0

José da Silva Machado
Presidente

E lia q u im S c h a u s s t
\» Secretárto

eida
bllidade
054/01

ANO -2 No 127 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
S

E
 D

A
 S

IL
V

A
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
28

/0
3/

18
 1

5:
45

 / 
LA

E
R

C
IO

 A
LM

E
ID

A
 - 

28
/0

3/
18

 1
6:

03



PÁGINA 5 de 5

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

SDYCON

RRelat73
Estado de Mato Grosso do Sui
CÂMARA MUNICIPAL DE VICENTINA

29/12/17

1

Demonstrativo de Divida Flutuante - Anexo 17

Consolidado - Até o mes de Dezembro/2017

T Í T U L O S

SALOO 0 0  EXERCCIO 

ANTEROR RJ

MOVIMENTO NO EXERQCO RJ SALDO Rt  OEXER. 

SEGUINTE RJNSCFIÇto BAIXA

RESTOS A PAGAR 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
CONSIGNAÇÕES

I.N.S.S 0,00 39.680,68 39.680,68 0,00
0,00 0,00

I.R.R.F. 0,00 11.246,09 11.246,09 0,00
0,00 0,00

I.S.S. 0,00 4.805,48 4.805,48 0,00
0,00 0,00

VICENTINA-PREV 0,00 22.507,66 22.507,66 0,00
0,00 0,00

EMPRÉSTIMO C.E.F 0,00 83.333,60 83.333,60 0,00
0,00 0,00

PENSÃO ALIMENTÍCIA 0,00 6.874,66 6.874,66 0,00
0,00 0,00

EMPRÉSTIMO BB 0,00 20.694,13 20.694,13 0,00
0,00 0,00

Total Gera! 0,00 189.142,30 189.142,30 0,00

CAMARA MUNICIPAL DE VICENTINA, 29 de Dezembro de 2017

JOSÉ DA SILVA MACHADO

Ordenadorde Despesas
ílniSchausst

’ VSscretário ntador

ANO -2 No 127 VICENTINA-MS, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

op
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: J

O
S

E
 D

A
 S

IL
V

A
 M

A
C

H
A

D
O

 - 
28

/0
3/

18
 1

5:
45

 / 
LA

E
R

C
IO

 A
LM

E
ID

A
 - 

28
/0

3/
18

 1
6:

03


		2018-02-05T12:24:18-0200
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




